ให้กับโรงเรียนในสังกัด สพท. ตามการแจ้งผลการส่ารวจของ สพท.  

กิจกรรมที่ ๒ จัดสรรงบประมาณให้ส่านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาทุกเขต          
เพ่ือส่งเสริมให้โรงเรียนจัดส่งเสริมการอ่านกับผู้เรียน รวม ๒๔๕ เขต ๆ ละ 
๑๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งหมื่นบาทถ้วน) รวมใช้งบประมาณทั้งสิ้น ๒,๔๕๐,๐๐๐ บาท 
(สองล้านสี่แสนห้าหมื่นบาทถ้วน) โดยด่าเนินการ ๓ กิจกรรมย่อย ดังนี้ 
 ๒.๑ จัดให้โรงเรียนจัดกิจกรรมส่งเสริมการอ่านให้กับผู้เรียน
ทุกระดับชั้น 
 ๒.๒ คัดเลือกครูส่งเสริมการอ่าน และโรงเรียนส่งเสริมการอ่าน
ในระดับเขตพ้ืนที่การศึกษา 
 ๒.๓ ก่ากับ ติดตาม และจัดท่ารายงานผลการด่าเนินการ